1 / 3

2023年 5月 19日

各 位

上場調達資金使途変更に関する お知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 5 月 19 日付「有価証券届出書」、2021 年 6 月 3 日

付及び 2021 年 6 月 11 日付「有価証券届出書の訂正届出書」に記載した 2021 年 6 月 22 日の新規上

場にて調達した資金の使途等を一部変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 変更の理由

 当社は、東証マザーズ市場（現グロース市場）への上場時に調達した資金を活用して、抗ト

ランスフェリン受容体抗体 PPMX-T003 の真性多血症（PV）患者さんでの第 I 相試験の実施

や、新規抗体の開発等を進めております。2022年３月からは、富士フイルム株式会社から返

還された PPMX-T002及び PPMX-T004 の再開発も進めているほか、アグレッシブ NK細胞

白血病への適応等、新たなプロジェクトが進捗しております。

 また、当社の抗体取得技術の向上に向けた設備投資や、優秀な人材の確保を積極的に進めて

おります。

 このような状況を鑑み、上記各提出書類に記載した上場調達資金の資金使途等の一部を変

更することといたしました。

① 治験及び研究開発に係る研究開発費

 PV患者さんでの第 I相試験におきましては、当初の計画より患者さんの組み入れが難

航したため、充当予定金額が減少しております。一方で、PPMX-T002及び PPMX-T004

の開発費用や設備投資に資金を充当しております。

 また、当初計画にはオーバーアロットメントによる調達額 396,198 千円が含まれてお

りましたが、実際にはオーバーアロットメントの実施はなく、手数料等を差し引いた調達

額は 2,622,544千円となったため、充当金額を見直したものです。なお、オーバーアロッ

トメントによる調達予定額は、自己資金で充当いたします。

② 研究者の人件費、賃借料等の研究開発運営経費

 当社は、事業の進捗のため優秀な人材の確保に努めており、上場時以降本日までに研究

者 7名を採用し、当初計画より充当額を増やしております。一方、2024年 3月期以降の

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-6264-8224）

2 / 3

充当額については、一部見直しました。

③ 管理部門の人件費、賃借料等の事業運営の運転資金

 運転資金におきましては、特許出願費用及び維持費用等への充当額を増やしたほか、管

理部門の人材も行ったため、当初計画より充当額を増やしております。一方、2024 年 3

月期以降の充当額については、一部見直しました。

④ 設備投資資金

 新たな抗体技術の取得に向けて、新規研究開発用設備の取得を行っているため、当初計

画よりも充当額を増やしております。

2. 変更の内容

 資金使途等の変更の内容は以下のとおりです。変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

具体的な使途 充当予定時期 金額（千円）

①治験及び研究開発に係る研究開発費 2022年３月期 256,689

2023年３月期 333,514

2024年３月期以降 907,555

計 1,497,758

②研究者の人件費、賃借料等の研究開発運営経費 2022年３月期 154,377

2023年３月期 156,978

2024年３月期以降 312,495

計 623,850

③管理部門の人件費、賃借料等の事業運営の運転資金 2022年３月期 219,063

2023年３月期 204,048

2024年３月期以降 408,186

計 831,297

④設備投資資金 2022年３月期 40,114

2023年３月期 7,164

2024年３月期以降 15,335

計 62,613

合計 3,015,518

（変更後）

具体的な使途 充当予定時期 金額（千円）

①治験及び研究開発に係る研究開発費 2022年３月期 152,068

2023年３月期 273,809

2024年３月期以降 561,401

計 987,278

3 / 3

②研究者の人件費、賃借料等の研究開発運営経費 2022年３月期 156,358

2023年３月期 220,685

2024年３月期以降 246,807

計 623,850

③管理部門の人件費、賃借料等の事業運営の運転資金 2022年３月期 231,518

2023年３月期 258,396

2024年３月期以降 341,383

計 831,297

④設備投資資金 2022年３月期 40,114

2023年３月期 77,662

2024年３月期以降 62,343

計 180,119

合計 2,622,544

3. 今後の見通し

 本件資金使途の変更による 2024年３月期通期業績に与える影響はございません。

以上